

Östersund 29/8 2016



## Pressmeddelande & pressinbjudan

### Nu startar det nationella projektet Bokstart i Jämtland Härjedalen

*-Vi kommer att satsa på barnen i de små byarna, säger bibliotekschefen i Strömsund, Britt-Inger Roos. Nu vänder vi på steken, vi åker ut till familjerna istället. Läsning och kultur ska finnas överallt, även i glesbygd!*

Vi är stolta och glada att kunna presentera ett nytt och unikt läsfrämjande projekt som nu drar igång i länet. Region Jämtland Härjedalen gör, tillsammans med folkbiblioteken i alla åtta kommuner, en 3-årig gemensam satsning för att nå de nyfödda barnen och deras familjer.

Vi ingår i en större nationell insats från Kulturrådet. Projektet Bokstart vill stödja små barns språk- och läsutveckling. Inspirationen kommer framförallt från England där programmet kallas Bookstart och har funnits sedan 1992. Bokstart bygger på kunskaper, erfarenheter och utvärderingar från tidigare genomförda satsningar, men även på forskningsinsatser i England, Danmark, Nederländerna och andra länder.

Fem pilotprojekt pågår just nu på olika håll i landet och dessa utvärderas efter hand. Pilotprojekten pågår i stadsdelar i Göteborg, Landskrona och Södertälje samt i regionerna Jämtland/Härjedalen och Västernorrland. I ett pressmeddelande från Regeringskansliet för några veckor sedan meddelades att det finns planer på att satsa ytterligare på just projektet Bokstart.

I Jämtland Härjedalen inleder vi arbetet under september månad.

### Varför gör vi detta?

I flera olika studier, bland annat PISA, har konstaterats att ungas läsförmåga sjunker. Det finns idag en stor oro för att läsvanor och läsförmåga kan bli ett problem, både för oss som individer och för samhället i stort. Alla barns rätt att få ta del av böcker och litteratur är en grundläggande del av det demokratiska samhället. Här är biblioteken en viktig resurs. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla och folkbiblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt barn- och ungdomar för att främja deras språkutveckling.

Alla regionens folkbibliotek arbetar redan idag med att arrangera sagostunder och bokprat riktat till barn och barnfamiljer i sina respektive kommuner. Men hur många nås egentligen av dessa aktiviteter? Projektet Bokstart vänder på perspektiven och gör en helt ny satsning där bibliotekspersonalen istället besöker familjerna. På det viset hoppas vi nå fler barn och föräldrar. Målet är att alla barn ska få en god bokstart, något som de förhoppningsvis kan ha med sig genom hela uppväxten.

## Hur gör vi detta?

I Jämtland Härjedalen kommer vi att bygga vår Bokstartverksamhet på de erfarenheter som finns nationellt och internationellt. Sedan mars 2015 pågår tre pilotprojekt i stadsdelar i Göteborg, Landskrona och Södertälje. Vi ser det som en framgångsfaktor att kunna länka oss till de redan startade pilotverksamheterna och bygga vidare på deras erfarenheter för att sedan anpassa dem till våra specifika förhållanden.

Liksom i de redan startade projekten kommer vår bibliotekspersonal att göra hembesök och dela ut bokgåvor och information om språkutveckling på flera språk, inklusive sydsamiska. Bibliotekspersonal från våra åtta kommunbibliotek kommer att göra dessa hembesök. Det handlar om att uppmuntra, inspirera och informera om böcker, läsning och barns språkutveckling. Målgruppen för Bokstart är nyblivna barnfamiljer i hela länet. Målsättningen är att hälften av alla aktuella familjer (ca 600 familjer) kommer att nås av Bokstart.

Vi kommer att följa den modell som det nationella pilotprojektet hittills följt. Det betyder ett första hembesök när barnet är ca 6 månader, ett andra besök när barnet är ca 1 år samt ett tredje besök när barnet är ca 18 månader. Det sista besöket kan gärna omvandlas till ett möte där familjerna blir inbjudna till sitt bibliotek. Andra läsfrämjande Bokstartsaktiviteter kan arrangeras i anslutning till dessa hembesök.

Bergs kommun har ambitionen är att besöka alla aktuella 6-månadersbarn i kommunen.

Bräcke kommun har ambitionen är att besöka alla aktuella 6-månadersbarn i kommunen.

Härjedalens kommun har ambitionen är att besöka alla aktuella 6-månadersbarn i kommunen.

Krokoms kommun har ambitionen är att besöka alla aktuella 6-månadersbarn i kommunen, undantaget de som bor i Ås.

Ragunda kommun har ambitionen är att besöka alla aktuella 6-månadersbarn i kommunen.

Strömsunds kommun har ambitionen är att besöka samtliga 6-månadersbarn som är födda utanför kommunens centralorter (Strömsund, Hammerdal, Hoting, Backe, Gäddede), de familjer som inte har "promenadavstånd" till sitt bibliotek.

Åre kommun har ambitionen är att kontakta och besöka alla aktuella 6-månaders barn i kommunen.

Östersunds kommun har ambitionen är att kontakta och besöka de 6-månaders barn som bor inom Lits BVC-område.

## Inbjudan till pressinformation – vi vill gärna berätta mer om detta arbete.

**Måndag den 5 september kl 15, Östersunds bibliotek, samlingsalen**

Då finns hela projektet på plats för att berätta mer. Bibliotekarier från alla åtta kommuner deltar samt de regionala projektledarna. Vi kommer också att presentera böcker och material som kommer att delas ut inom projektet. Det blir möjlighet att ställa alla typer av frågor.

Om vi har tur kommer vi också få besök att en av de familjer som snart får ett hembesök!

[Se länk till Kulturrådets webbplats för mer information om det nationella projektet](#)

Kontaktperson

Catarina Lundström

Regional biblioteksutvecklare

Region Jämtland Härjedalen

[catarina.lundstrom@regionjh.se](mailto:catarina.lundstrom@regionjh.se)

070-254 75 87

